
 

PROVINCIA DI IMPERIA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1965 DEL 23/10/2024 
 

U.O.A. CORPO POLIZIA PROVINCIALE 

 
 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 1 VELOX E LA CONCESSIONE DI 

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TITAN, GESTIONE DEL SERVIZIO 

DI VERBALIZZAZIONE ITALIA ED ESTERO - SOCIETA' SAFETY21 

S.P.A. - CIG. 92038254A9 – PROROGA SERVIZIO -  IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL COMANDANTE Giacomo GIRIBALDI 

(Decreto Presidente n. 05 del 05/01/2024) 

 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 279 del 26/04/2022, si era stabilito di affidare 

il servizio di noleggio di n. 1 velox e la concessione di utilizzo della piattaforma Titan, gestione del 

servizio di verbalizzazione Italia ed Estero, dalla Società Servicenet21 S.r.l.; 

 

ATTESO che il contratto “a misura” con la società affidataria Safety21 S.p.a. aveva una durata di 

18 mesi, quindi si era resa necessaria una proroga per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO DI N. 1 VELOX E LA CONCESSIONE DI UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 

TITAN, GESTIONE DEL SERVIZIO DI VERBALIZZAZIONE ITALIA ED ESTERO, al fine di 

non interrompere le sopraccitate prestazioni in attesa dell’espletamento di una procedura di 

evidenza pubblica; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 267 del 11/04/2024, si era quindi 

stabilito di prorogare il servizio di cui sopra, impegnando la somma di € 190.000,00 per l’anno 

2024, successivamente integrata con Determinazione Dirigenziale n. 1855 del 11/10/2024, per una 

ulteriore cifra di € 220.000; 

 

CONSIDERATO che, con protocollo n. 15807 del 20/06/2023, la società Servicenet21 S.r.l. ha 

presentato una “Proposta di Finanza di Progetto per la costruzione e gestione di un’infrastruttura per 

la sicurezza stradale, unitamente ad una serie di servizi e strumenti di comunicazione volti al 

rispetto delle norme da parte dei cittadini e prestazioni connesse, ai sensi dell’art. 193 del Dlgs. 

36/2023”; 

 

CONSIDERATO altresì che, con Deliberazione de Presidente n. 126 del 13/09/2023, è stato dato 

parere favorevole al punto di cui sopra e ne è stato dichiarato il pubblico interesse; 

 

VALUTATO che, nelle more dell’espletamento delle procedure per la gara d’appalto già avviate, 

risulta pertanto necessario provvedere ad una ulteriore proroga, per non interrompere il servizio in 

oggetto e altresì far fronte ai pagamenti dei costi per lo stesso; 



 

 

 

VISTA la nota protocollo n. 28253 del 18/10/2024, con la quale la società Safety21 conferma la 

propria disponibilità a prorogare il servizio fino al 27/04/2025, alle medesime condizioni tecniche 

ed economiche fino ad ora applicate; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’assunzione di un impegno di spesa di complessivi 

€ 480.000,00 per IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 1 VELOX E LA CONCESSIONE IN 

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TITAN E LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

VERBALIZZAZIONE ITALIA ED ESTERO – PROROGA DEL SERVIZIO; 

 

DATO ATTO che: 

- la relativa spesa di complessivi Euro 480.000,00 = IVA (22%) compresa trova capienza alla 

missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 7400 del PEG 2024/2026 con 

imputazione all’annualità 2024 per € 160.000 in quanto esigibile nell’esercizio e con imputazione 

all’annualità 2025 per € 320.000 in quanto esigibile nell’esercizio; 

- il Responsabile del presente procedimento è il Comandante del Corpo Polizia Provinciale di 

Imperia Giacomo Giribaldi; 

- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione 

nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al servizio di che trattasi; 

 

DATO ATTO, altresì, che: 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i.; 

- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7 

del TUEL; 

 

VERIFICATA ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2019, la 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 

spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 2 

 

VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 in data 05/02/2024 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

-il Decreto del Presidente n. 46 in data 06/03/2024 con il quale è stato approvato il PEG per il 

triennio 2024/2026; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

- il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e s.m.i. recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

- lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10/06/1991 e s.m.i.; 

- il Regolamento di Contabilità vigente; 

- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 

G.P. n. 54 del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia 

di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i. 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROROGARE, per i motivi di cui in premessa specificati, fino al 27/04/2025 l’affidamento 

del servizio in oggetto e di impegnare a favore della società Servicenet21 S.r.l., l’importo 

complessivo di € 480.000,00 alla missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 

7400 del PEG 2024/2026 con imputazione all’annualità 2024 per € 160.000 in quanto esigibile 

nell’esercizio e con imputazione all’annualità 2025 per € 320.000 in quanto esigibile nell’esercizio; 

 

2. DI DARE ATTO CHE: 

- il codice CIG è il seguente 92038254A9, mentre il codice CUP non è richiesto per il tipo di       

procedimento in corso; 

- il Responsabile del presente procedimento è il Comandante Giacomo Giribaldi; 

- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione 

nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al servizio di che trattasi. 

 

 

 
GG/wr 

 

 

 Comandante    

 GIACOMO GIRIBALDI / ArubaPEC S.p.A.   

 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 

82/2005 

 


